ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.12.2021 № 6-671

город Томск

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической

энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Томской

области на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от

29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике», Положением о Департаменте тарифного регулирования Томской

области, утвержденным постановлением Губернатора Томской области от 31.10.2012

№ 145, и решением Правления Департамента тарифного регулирования Томской

области по вопросам электроэнергетики от 28.12.2021 № 38

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года индивидуальные

тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между

сетевыми организациями на территории Томской области согласно приложениям

№№ 1, 2 к настоящему приказу.

Начальник департамента М.Д. Вагина

Приложение №1 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 28.12.2021 года № 6-671

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической

энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями

на территории Томской области*
без учета НДС

Наименование сетевых

организаций

с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч

1 2 3 4 5 6 7

ПАО «ТРК» (ИНН 7017114672) -

ООО «Горсети» (ИНН 7017081040)
480 097,64 261,39 1,08160 483 417,55 367,03 1,18724

ПАО «ТРК» (ИНН 7017114672) -

ООО «Энергонефть Томск» (ИНН

7022010799)

15 165,23 21,57 0,04197 21 505,59 20,46 0,04864

ПАО «ТРК» (ИНН 7017114672) - АО

«Оборонэнерго» (ИНН 7704726225)

743 776,45 418,29 2,08303 678 572,42 502,80 2,16754

ОАО «РЖД» (ИНН 7708503727) -

ПАО «ТРК» (ИНН 7017114672)

193 344,11 292,27 0,77432 353 309,83 286,66 1,16776

ОАО «РЖД» (ИНН 7708503727) -

ООО «Инвестградстрой» (ИНН

4205130008)

506 487,62 463,80 1,43224 509 763,20 410,06 1,37850

3

Наименование сетевых

организаций

с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч

1 2 3 4 5 6 7

ПАО «ТРК» (ИНН 7017114672) -

ООО «Инвестградстрой» (ИНН

4205130008)

506 487,62 463,80 1,43224 509 763,20 410,06 1,37850

ООО «Томскнефтехим» (ИНН

7017075536) - ПАО «ТРК» (ИНН

7017114672)

1 059 309,58 292,27 2,21527 1 306 123,18 286,66 2,65984

ПАО «ТРК» (ИНН 7017114672) - АО

"Газпром добыча Томск" (ИНН

7019035722)

418 871,37 6,06 0,61660 392 942,51 5,37 0,57556

АО «Газпром добыча Томск» (ИНН

7019035722) - АО «Оборонэнерго»

(ИНН 7704726225)

993 663,83 421,83 2,08633 1 000 121,06 497,43 2,16193

ПАО «ТРК» (ИНН 7017114672) -

ООО «Томские электрические сети»

(ИНН 7017380970)

800 843,46 236,76 2,63929 782 255,49 295,40 2,64215

ООО «Сибирская электросеть» (ИНН

7017401564) - ПАО «ТРК» (ИНН

7017114672)

216 626,69 292,27 0,83090 265 658,33 286,66 0,95964

4

Наименование сетевых

организаций

с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч

1 2 3 4 5 6 7

ООО «Электросети» (ИНН

7024035693)-ООО «Томские

электрические сети» (ИНН

7017380970)

1 610 432,77 714,61 3,93368 1 608 767,13 635,33 3,85440

ПАО «ТРК» (ИНН 7017114672)-ООО

«АльфаСибЭнерго» (ИНН 701406195)
227 926,95 177,43 0,77724 227 902,24 148,14 0,74795

* Примечание.

1. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии применяются для взаиморасчетов между сетевыми организациями Томской области

2. Первой указывается территориальная сетевая организация, оплачивающая услуги по передаче электрической энергии по сетям указываемой второй территориальной

сетевой организации

Приложение №2 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 28.12.2021 года № 6-671

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической

энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями

на территории Томской области*

НДС не предусмотрен

Наименование сетевых

организаций

с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч

1 2 3 4 5 6 7

ПАО «ТРК» (ИНН 7017114672)-

ООО «Томская территориальная

сетевая компания» (ИНН

7017445650)

2 526 996,68 388,86 4,88451 2 529 116,63 408,16 4,90380

* Примечание.

1. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии применяются для взаиморасчетов между сетевыми организациями Томской области

2. Первой указывается территориальная сетевая организация, оплачивающая услуги по передаче электрической энергии по сетям указываемой второй территориальной

сетевой организации